

InstanceName

§151

Dnr KS 2019-2023

Uppdrag att utreda ekonomiska konsekvenser vid eventuell bolagisering av verksamheter på tekniska kontoret

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

1. Kommunstyrelsen ger kommunstyrelsekontoret och Norrtälje kommunhus AB i uppdrag att utreda ekonomiska konsekvenser vid en bolagisering av va- och renhållningsverksamheterna.
2. Kommunstyrelsen ger kommunstyrelsekontoret och Norrtälje kommunhus AB i uppdrag att utreda ekonomiska konsekvenser vid samordning av fastighetsverksamheterna i Norrtälje kommun och Roslagsbostäder AB.
3. Finansiering av utredningskostnader på maximalt en (1) miljon kronor sker via Norrtälje kommunhus AB med 50 % och övriga 50 % fördelas på respektive berörd avdelning utifrån utredningens omfattning.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsekontoret har påbörjat ett uppdrag att undersöka förutsättningar och konsekvenser av att bolagisera va-, renhållningsverksamheterna samt att utreda om fastighetsdriften ska bolagiseras inom ramen för Norrtälje kommunhus AB och Roslagsbostäder ABs verksamhet. Fördelar som kan uppnås genom en bolagisering är exempelvis en effektivare styrning och förvaltning och ökad flexibilitet för att ge Norrtälje kommun bättre förutsättningar i den tillväxtfas som kommunen befinner sig i. En förutsättning för att ta fram ett så kvalitativt beslutsunderlag som möjligt är att i ett tidigt skede utreda och förstå de ekonomiska konsekvenser som en eventuell bolagisering medför. Ett antal frågor behöver ses över med hjälp av extern expertis som rör bland annat skattemässiga konsekvenser, ränteavdragsregler och eventuell påverkan på befintlig bolagskoncern. Kostnaden för detta är svår att exakt beräkna och uppskatta men en samlad bedömning är att det kommer att krävas upp till 1 mnkr för att göra dessa inledande och nödvändiga utredningar.

Kommunstyrelsekontoret föreslår att Norrtälje kommunhus AB (NKAB) finansierar hälften av dessa utredningar då det bland annat handlar om bolagsmässiga effekter i detta skede. Resterande medel finansieras av VA, fastighet och renhållning och fördelas utifrån omfattning av utredningen inom de olika verksamheterna.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande gällande utredning om eventuell bolagisering av verksamheter på tekniska kontoret
Bilaga 1. Rapport VA-utredning Norrtälje, Sweco

Beslutande sammanträde

Reservationer & protokollsanteckningar

Ulrika Falk (S) lämnar följande protokollsanteckning:

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



"Socialdemokraterna skulle vilja se att man i utredningen övervägde alternativet att utöka Norrtälje Energi med verksamhetsområdena VA och renhållning.

*För Socialdemokraterna,
Ulrika Falk"*

Yrkanden

Ulrika Falk (S) yrkar bifall till kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag.

Beslutsgång

Ordförande frågar om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta enligt kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag, som bifalls av Ulrika Falk (S), och finner att utskottet beslutar i enlighet med förslaget.

Beslutet ska skickas till

Norrtälje kommunhus AB
Juridikenheten
Ekonomiavdelningen
VA-avdelningen
Renhållning